
   

Zarządzenie nr 0050.82.2015 
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 14 września 2015 r. 
 
 

w sprawie: wprowadzenia planu kont dla Gminy Wleń i Urzędu Miasta i Gminy Wleń  
oraz ustaleń dotyczących polityki rachunkowości 

 
 

Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września z 1994 roku (tekst  jednolity Dz.U. z 
2013 r.  poz. 330 ze zmianami) 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zarządza co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Prowadzenie rachunkowości Gminy Wleń, Urzędu Miasta i Gminy Wleń odbywać się będzie zgodnie 
z: 
 
- ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku(tekst  jednolity Dz.U. z 2013r.  poz. 330 ze 
zmianami), 
- planem kont i zasadami ich funkcjonowania ustalonymi w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
5 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządów terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (tekst  jednolity Dz.U. z  2013 r.  poz. 289 ze 
zmianami), 
- szczegółowymi ustaleniami zawartymi w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 ze zmianami), 
- ustaleniami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 roku w 
sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 208, poz. 1375). 
 
 

§ 2 
 

Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, metody wyceny aktywów i pasywów, zasady 
umarzania i amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz inne ustalenia w 
zakresie zasad prowadzenia ewidencji i ustalenia wyniku finansowego zawiera Załącznik nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
 

§ 3 
 

Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń, w tym: 
1. plan kont dla budżetu gminy ustalający wykaz kont księgi głównej i przyjęte zasady klasyfikacji 

zdarzeń oraz zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązania z kontami księgi 
głównej jednostki samorządu terytorialnego (analityka)- zawiera Załącznik Nr 2 

2. plan kont dla Urzędu Miasta i Gminy ustalający wykaz kont księgi głównej i przyjęte zasady 
klasyfikacji zdarzeń oraz zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich powiązania z 
kontami księgi głównej jednostki budżetowej (analityka jednostki) – zawiera Załącznik Nr 3 

3. plan kont dla ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych – zawiera 
Załącznik Nr 4 

4. zasady ewidencji i rozliczania środków pomocowych z funduszy unii europejskiej – zawiera 
załącznik nr 5 

5. zasady ustalania odpisów aktualizujących wartość należności – zawiera Załącznik nr 6 
6. opis systemu przetwarzania danych (systemu informatycznego) – zawiera Załącznik Nr 7 
7. opis systemu ochrony danych i ich zbiorów – zawiera Załącznik Nr 8. 

 
 

§ 4 
 

Do ewidencji zdarzeń w roku obrotowym 2015 stosuje się przepisy dotychczasowe. 



 
 

§ 5 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Wleń. 
 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
 
 

§ 7 
 

Z dniem 1 stycznia 2016 roku traci moc zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Wleń  nr 4/2010 z dnia 
31 grudnia  2010 r. w sprawie wprowadzenia planu kont dla Gminy Wleń i Urzędu Miasta i Gminy 
Wleń oraz ustaleń polityki rachunkowości w gminnych jednostkach budżetowych i samorządowym 
zakładzie budżetowym zmienione zarządzeniami: 

 77/2011 z dnia 19 listopada 2011 r. 

 45/2012 z  dnia 14 sierpnia 2012 r. 
 
 
Załączniki do zarządzenia:  do wglądu w Referacie Planowania i Finansów.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


